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Zichy „ Jenő gróf jelölése.
Általános s mondhatjuk — akadálytalan az 

a lelkesedés, mely Zichy Jenő grófot városunk 
egész lakossága részéről körülövezi. Impozáns 
megnyilatkozása yolt ennek a tagnapi gyűlés, 
melyen, a függetlenségi párt Zichy Jenő grófot 
egyhangúlag és óriási ■ lelkesedéssel képviselőnek

jelölte^ gy(.jés j  4 5r/fj.or v0]t a Ponty-ven
déglőben, dr. Saára Gyula elnöklete alatt. Dr. 
Saára lelkes szavakkal nyitotta meg a gyűlést s 
visszatekintvén a politikai helyzet legutóbbi fej
leményeire, ismertette . Tisza gróf hallatlan erő
szakoskodását, az ex-Iexben való feloszlatást, a 
melynek törvényessége ellen tiltakoznunk kell 
ugyan, de hogy alkotmányos jogainknak képvi
selője legyen az országházban, belemegyünk a 
kép viselő-választásba. Felolvastatja Kossuth Fe
renc következő táviratát:
Dr. Saára Gyula, a függetlenségi párt elnökének 

Székesfehérvár
Értesülvén, hogy első nagygyűlésüket 

tartják ma, teljes lélekkel üdvözöljük pár tinik 
kiválóan nagyérdemű hígjának, gr. Zichy Je
nőnek pártját és legmelegebb szívvel kívánjuk 
egyik legnagyobbérdemü párthivüuk, Zichy 
Jenő gr. újbóli megválasztását.

Maga Zichy gyöngyösi függetlenségi jelöl
lel ment támogatni, függetlenségi kötelességéi 
hűségesen teljesítve, a m i hűségét elveink iránt 

fényesen bizonyítja.
Éljen Zichy Jenő!

. Kossuth Ferencz.
A nagygyűlés óriási lelkesedéssel vette tu

domásul a távirat tartalmát s egyhangúlag csat
lakozott Saára dr. indítványához, hogy Zichy 
Jenő grófot 48-as függetlenségi programmal kép
viselőjelöltül léptessék fel. A gyűlés kebeléből 
Zichy Jenő gróf címére a következő távirat m ent:

G róf Zichy Jenő urnák
Budapest 

Rózsa-utca öl.
A székesfehérvári függetlenségi párt mai 

napon tartott nagygyűlésén igaz lelkesedéssel 
képviselőjelöltjének kiáltotta ki. — Bővebben 
levélben.

Dr. Saára Gyula.

FKJÉRMEGVE1 NAPLÓ.

Kossuth Ferencet pedig a következőkben 
üdvözölte a párt:

Kossuth Ferencz függetlenségi párti elnök 
' Budapest

■ ■ - ...........  ■ :■■■■■■■:■ ■ ■ József-kórül. '

A székesfehérvári függetlenségi párt mai 
napon tartott nagygyűlése hálás köszönetét f e 
jezi ki sürgönyben megemlékezéseérl, egyszers
mind Nagyságodat, m int a függetlenségi párt 
érdemekben gazdag vezérét, igaz szívből üdvözli 
és kéri, hogy vezesse diadalra szent ügyünket.

Dr. Saára Gyula,
a függetlenségi párt elnöke.

Ezután megalakították a párt vezetőségét. 
Elnökök lettek: id. Almássy Ferenc, dr. Kenessey 
Gyula, Nagy Ignác és Pénzes Imre. Jegyzők: 
dr. Csöppenszky Mihály, dr. Czapáry László, dr. 
Holly Géze, Konrád Kálmán és dr. Say Viktor.

M jd megalakították minden városrészből a 
sztikebbkörü bizottságot, a melynek hivatása lesz 
lesz a 300-as nagybizottság megalakítása és a 
15-iki beszámoló, illetőleg programmbeszéd előké
szítése.

U JD0 N S X G 0 K.
— József főherceg állipotában — mint 

ürömmel értesülünk — a javulás állandó, s igv 
remélhetjük, hogy nemsokára teljesen felépül. 
Korányi professzor állítása szerint a betegség nio^t 
már határozottan enyhül s így nincs mitől tar
tani, sőt, ha a javulás olyan arányú lesz, mint 
tegnap és tegnapelőtt, a teljes gyógyulás kincsen 
messze. Őszinte örömmel írjuk e sorokat, bár 
még a mi aggódásunk sem oszlott el teljesen.

— A katholikus kör estélye. Mint örömmel 
értesülünk, a belvárosi katholikus kör, a csendes, 
de komoly munkában eltöltött pár hét után is
mét a nagy közönség elé lép f. hó 15-én. Fel
olvasó estélyére, melyet az említett napon ren
dez, sikerült a vezetőségnek megnyernie a város 
egyik elsőrangú felolvasóját, Károly Ignác cist. 
r. tanárt, a Szent Imre konviktus. igazgatóját, ki
nek előadásában már két ízben volt alkalma a 
kath. közönségnek gyönyörködnie. A programúi 
többi pontját szavalatok, zene- és énekszámok 
fogják képezni. Mint halljuk, a honvédzenekar is 
több számmal szerepel az estélyen, lesz hárfa- 
és Wagner-muzsikn, egy bariton solo s egy férti

1905. január -7.

hármas Rheinberger. .nagyhatású karácsonyi kan
tátájából, melynek három részét tavaly adta elő 
nagy sikerrel a katholikus kör vegyeskara. . Ki
váló érdekességet kölcsönöz: az estélynek Róna- 
széky Irénkének, az orsz. sziniiskola nagytehet- 
ségü fiatal növendékének fellépte, ki két szava
lattal fog ez alkalommal szerepelni. A meghívók, 
amelyek a részletes programmot közük, a jövő 
hét elején fognak szétküldésül-; Olvásóink ífigyel- 
mét előre is felhívjuk a fényesnek - ígérkező; es
télyre. ‘

— Eljegyzés. Csázy Elemér közöshadsefég-
beli hadnagy eljegyezte Pollacsek Annuska kis
asszonyt, Poilacsek Albin d. v. tisztviselő bájos 
leányát. . . *

— Előléptetés. A vallás és közoktatásügyi 
minister gróf Festetich Bennó fejérvármegyei kir. 
tanfelügyelőt a VII. fizetési osztály 3-ik fokoza
tába — az 1904. évi I. t. cikk értelmében meg
illető személyi pótlékkal — léptette elő.

— Óvoda-Ünnepély. A felsővárosi Szent- 
Józsefről címzett rom. kath. ovoda karácsonyi 
ünnepélyét, melyet a fellépett kanyaró járvánv 
miatt el kellett halasztani, f. hó 5 én délután 4 
órakor tartották meg. A nagyszámban egybegyült 
szülőkön és vendégeken kívül a kisdcdovóegylet* 
részéről jelen voltak: Tamás Vilmos elnök,
Antal József gondnok, Kamuiéi József titkár és 
Berregi József választmányi tag. Az ünnepélyt 
főt. Tamás Vilmos esperes-plebános, elnök nyi
totta meg, aki a kisdedekhez intézett szép beszé
dével mélyen meghatotta az összes jelenvoltakat. 
Ezután következtek a szabatosan előadott,szebbnél- 
szebb énekek és szavalatok, melyekkel a gyernmkek 
ürömkünnyeket csaltak ki a szülők szemeiből. Az 
ünnepély fénypontját azonban a fáradhatatlan 
buzgósággal és kiváló szakértelemmel rendezett 
pásztorjáték képezte. Öröm volt nézni a kicsinyek 
ügyes mozdulatait, a bátor fellépést s azt a csu- 

| dálatra méltó önállóságot, amelylyel egyesek az ő 
szerepeikben kitüntették magukat. A legfőbb érdem 
és elismerés természetesen Kucsora Janka kisasz- 
szonyt, a nem rég megválasztott óvónőt illeti, 
aki időt és fáradságot nem kiméivé, páratlan 
szorgalommal és ügyouzgósággal arra törekedik, 
hogy a reá bízott kisdedeket a szépre és nemesre 
oktassa. Leereszkedő, nyájas modorának s a 
szelíd bánásmódnak köszönhető az is, hogy a 
gyermekek oly nagy szeretettel és ragaszkodással 
viseltetnek iránta. Ezt különben legjobban bizo
nyítja azon örvendetes körülmény is, hogy az 
óvodába járók száma az előző évekhez képest 
feltűnő arányban növekedett, amennyiben most
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átlag 100—110 gyermek látogatja a felsővárosi 
ovodát. Adja Isten, hogy szép tehetségét úgy" a 
szülők örömére s gyermekeik üdvére, valamint a 
kisdednevelés javára még sokáig érvényesíthesse.

— Tea-estély. A Tóvárosi Kör 14-én, szom
baton nagyszabású tea estélyt rendez, mely iránt 
már most nagy az érdeklődés.

— Igazság felé. Mint legutóbb említők, Er- 
dősy remek szociális színjátékét a kath. legény
egyesület műkedvelői közkívánatra másodszor is 
szinrehozták. A tágas terem másodszor is szinül- 
tig megtelt s az előadáson maga dr. Városy 
Gyula megyéspüspökünk is megjelent. A taps
vihar most még talán lelkesebb volt, mint az 
első előadáskor. De nem is csoda, hisz a sze
replők egytől-egyig oly kiváló alakítással gyö
nyörködtették a közönséget, amely őket ma
gasan kiemelte a műkedvelők sorából. Öröm
mel látjuk, hogy a legényegyesületnek — 
mióta uj, tágas helyiségei megnyíltak — már a 
legelső lépései oly meleg rokonérzésre találnak a 
közönség soraiban, amelyben biztos zálogát lát
hatjuk ezen nemes intézmény nagyarányú fejlődé
sének. Kétségtelen egyben az is, hogy ennek a 
rokonérzesnek egyrészét a legényegyesület áldo
zatkész, fáradságot nem ismerő és feltétlenül ki
váló műkedvelőinek köszönhet Ez a tudat le
gyen az ő jutalmuk a sok-sok i. 4. on kivül.

— Választási mozgalmak. A helybeli sza
badelvű párt mé^ mindig nem tett le a remény
ről, hogy Havranek József polgármestert Tisza- 
párti jelöltnek megnyerje. Csütörtökön d. u. is
mét küldöttség jelent meg nála s fölmelegitve a 
szabadelvű part már ismételten elhült szükkörü 
óhaját, künyörgűre fogta a dolgot s esdve kérte 
a polgármestert, mint reményeinek horgonyát, 
hogy tekintsen elhagyatottságukra és mentse meg 
őket a jelöltnélküliség'szomoru nevetségességétől. 
A küldöttség tagjai voltak: Dr. Perl .Miksa, dr. 
Kanta Adolf, Kégl Miklós és dr. Lőwy Károly. 
Havranek József polgármester azonban, mint ed
dig is tette, ezúttal is határozottan elhárította 
magától a fekete levest. Ezzel kapcsolatban em
lítjük, hogy Weisz Berchtold, a bokrosérdemü 
katonai bakancs- és lekvárgyáros alapos informá
ciókat nyervén az iránta föl- le- és ellendük ‘lel
kesedésről, a jelöltségre nem óhajt kiváncsi lenni. 
Most Toriéi pezsgögyáros a favorit, a kinek 
pezsgői révén sok ember elvesztette már a józan
ságát. Erre számítva jelöltetni kívánja magát s 
reményű, hogy ilyen hangulatban még számára 
is akadhat Tisza-párti szavazó.

Bodajkon Manndorff Géza báró nem szán
dékozik fellépni. Helyette — minthogy Széchenyi

— Milyen boldog ember lehet, a kinek a 
kívánságai teljesülnek!

— S mik volnának a te kívánságaid r — 
kérdezte hirtelen egy hang mellette.

Fölpillantott és egy tiszteletreméltó aggas
tyán állott előtte.

— Légy üdvöz az Ur és a próféta nevé
ben. Ki vagy te ?

— Én vagyok a beteljesülés hírnöke. Lát
hatóan vagy láthatatlanul megjelenek minden 
anyától lett embernél és megteszem sok kíván
ságukat. — Mi a te kívánságod ?

— Kívánságom volna elég, mondotta Jusszuf 
panaszos hangon. Ha le akarnám Írni, holnap 
reggelig sem készülnék el vele.

— A bölcsnek csak egy kívánsága van, — 
jegyezte meg az öreg. A kinek több kivánsága 
van egynél, annak legalább is két ostoba kiván
sága van. Kívánj valamit, én teljesíteni fogom.

Jusszuf gondolkodóba esett. Agyvelejében 
egyik kívánság kiszorította a másikat, úgy hogy 
nem tudott dűlőre jutni.

— Annyi kívánságod "van, hogy nem tudsz 
kívánni, — mondotta mosolyogva az égi hírnök. 
És teljes boldogságodhoz mégis csak egy hiányzik.

(Vége köv.) 1

Viktor gróf szintén nem reflektál a  jelöltségre, 
újabban Batthyány Lajos grótot, a volt fiumei 
kormányzót emlegetik, a ki Győrben és Bo
dajkon lépne fel.

Ráczalmáson volna egy uj jelölt és pedig 
önjelölt Palkovits István d.-adonyi ügyvéd sze
mélyében. A központ tudni se akar róla.

— Széngázmérgezés. Kis híja, hogy az Oly 
sűrűn előforduló széngázmérgezéseknek váro
sunkban is 2 halottja nem lett. Horváth József 65 
éves földmivesnapszámos és özv. Csépi Istvánné 
közösháztartásban élnek Horváthnak a Széchenyi- 
utca 166. számú házában. A nagy hideg szoron
gatta az öregeket s mivel a tüzelőt sajnálták a 
kéménytől, mikor a szén parázsa már cg«K pis
logott, szépen elzárták a cső nyílását és kelle
mesen érezték a rájuk áradó meleget. A szén 
nem terjesztett kellemetlen szagot, de rájuk le
helte gyilkos gőzét, a melytől rövid idő múlva 
annyira elkábultak, hogy képtelenek voltak ma
gukon segíteni. Szerencséjükre egy ismerősük, 
Takács István vetődött hozzájuk, a ki rájuk 
nyitván az ajtót, mindkettőjüket elalélva, a földón 
fekve találta. Figyelmeztette a házbeheket, a kik 
gyorsan értesítettek a mentőket s egyidejűleg dr. 
Árókay Antal kér. orvost. .Mire az orvos odaért, 
a derek mentők kiszabadították már a kél öreget 
a halai torsából. Az asszonynál könnyebben ment 
a dolog, de Horvátitól már csakis az ő üg>eses 
megbecsülhetetlen szolgálatuk adta vissza az élet
nek. A két öreg azóta a Szent-György kórházban 
van, ahonnan pár nap múlva felgyógyulva kerül
nek haza s a mint halljuk, az esetet Isten ujjá- 
nak tekintik s a vadházasságot Isten akarata sze
rint való tisztességes házaselettel fogják fölcserélni.

— A 48-asok nyugdija. Lassankint elfogy
nak a 48-asok, s igy a nyugdíjalapjuk kamatjait 
nem lesz kinek kifizetni. Hogy a pénz kárba ne 
vesszék, a miniszter újra lelemelte a nyugdíj 
összegeket. A tizedesek újévtől kezdve az eddigi 
96 helyett 120 koronát, a közvitézek pedig az 
edddigi 72 helyett 96 koronát kapnak.

— Orkán. Nálunk is sok bajt okozott a 
szilveszter-esti szélvihar, de talán Csákberény 
szenvedett legtöbbet azon estén. Ott ugyanis a 
vihar már valóságos ork..uuá fajult, úgy, hogy — 
mint tudósítónk irja — újév napján úgy festett a 
falu képe, mint egy megtépett aniazon. Az ura
dalom egy nagy pajtáját összeaontötte, egyik 
magtárát megrongálta, az ököristálló tetejét is 
felrebillenteite a remitő szélvihar. Aztán számtalan 
háznak a tetejét cibálta meg, sőt még a kastély 
bádogtetejéból is leszakított egy darabot. De

! egyebütt is sok kárt okozott. Így Sőréden a rk. 
j templomtornyát rongálta meg, Martonvásár, Kátka 
, és Sárkeresztur községekben meg a háztetőket 
j  szedte le.

— Tűz. Tegnapelőtt este a Haltér 11. sz. 
alatt lakó Nagy János mosodás szobájában tűz 
ütött ki, amely valószínűleg akként származott, 
hogy Nagyné a ruhákat lámpával kezében tere
gette, s nem vette észre, hogy ekközben vala
melyik kötélen függő ruha fölé tartotta lámpáját. 
A tüzet idejében észrevették, s igy nagyobb baj 
nem származott.

—- A székesfehérvári kir. törvényszéknél
1905. évi január hóban megtartandó bűnügyi fő
tárgyalások sorrendje a következő: 10-én : Stumpf 
Ignác súlyos testi sértés büntette, Saly Aladár és 
3 társa megvesztegetés vétsége stb. Magyar Ignác 
és 1 tsa hatóság ell. erósz. b. 11-én: id. Tóth 
János és 8 tsa hatos. ell. erősz. stb. Zacsik Fe
renc magánokirat ham. bűnt. 14-én: Osuszt Imre 
lopás bűnt. ifj. Sötét János és 2 tsa lopás bűnt. 
stb. Patak József lopás kíséri, bűnt. Béla Eszter 
és 1 tsa lopás bűnt. 17-én: Indi Ferenc és 6 
tsa súlyos testi sért. b. Valásek Pál magánlaksért. 
bűnt. stb. 18-án: Kis Lengyel János és 2 tsa 
többrendb. lopás b. Lefoglalt tárgyak elkobzása 
és megsemmisítése, Nyomtatványok elkobzása 
és megsemmisitése. 21-én : Csikesz Péterné és

1 tsa súlyos testi sértés b. Peninger Sándor és
1 társa lopás bűnt. Fehérvári István és 3 társa 
lopás bűnt. 24-én : Kovács József hatóság elleni 
erőszak, Német Károly hatóság ellen erőszak b. 
Balog László súlyos testi sértés bűnt Róth Ignác 
súlyos testi sért. bűnt.. 25-én: Jakab Juliánná 
hatóság elleni erősz. b. Reichard Fülöp vétkes 
bukás véts. 28-án: Glaser Antal súlyos testi sért. 
bűnt ifj. Bisztricz András és társa hat. dl. erősz. 
b. 31-én.- Bény Frigyes gondatl. ok. s. t  v.

Büntető fetebbviteli tárgyalásokról. •

Január 12. Móhr Görgy becsületsértés véts. 
Komlós István becs. sért. véts. Csanyi István és
2 tsa s. testi sértés véts. Frey M. Ferencné és 
tsa rágalmazás véts. Hayfisch Istvánné becs. 
sért. véts. Hajdú György lopás vétsége. Január 
19. Rákász Mihályné és tsa sályos t. sért. véts. 
B. Farkas József és társai s. testi sértés vétsége. 
Január 26. Milován György idegen ingó vagy 
rong. véts. Bandát Ferencné lopás véts. Kendvai 
István és 1 tsa becs. '.ért, véts. Frank Andrásné 
rágalmazás vétsége, Császár Mihály és 1 társa 
becs. sért. véts. Szabó Ferenc súlyos testi sért. 
véts. Nagy Sindorné és tsa súlyost seti sért. v.

— Rövid hírek.
Ülések. E hó 8-án délelőtt II órakor az 

ipariskolai bizottság, 10-én a városi tanács ülé
sezik, 30-án pedm c ulcs havi közgyűlés lesz a 
városházán.

Fizetés-javítás. A belügyminiszter a  köz
gyűlés azon határozatát, amelylyel Mráz János 
napidijának 2 koronáról 3-ra való felemelését 
kimondta, jóváhagyta.

Gyaníts halál. E cimmel irtuk meg Róth Ignác 
Iovasberényi lakos hirtelen halálát. Dr. Mészöly 
járási orvos a helyszínén megjelenvén, megálla
pította, hogy az elhunyt természetes halállal múlt 
ki, szivszélhűdés ölte meg.

Ebmarás. Nagylók községben tegnapelőtt 
egy kóbor eb egy sertést és több kutyát megmart. 
Mikor Német István gazd. cseléd le akarta ütni, őt 
is megharapta a balcombján. Az állatorvos minden 
kétséget kizárólag megállapította, hogy az eb 
veszett volt, s igy a sertést zár alá vette, a 
megmart ebeket kiirtotta, Németet a Pasteur- 
intézetbe küldte és 4 napi ebzárlatot rendelte
tett el.

Állategészségügy Fejérvármegyében. Veszett
ség : móri Pásztavám. Ragadós száj- és körömfá
jás : adonyi Iváncsa. Sertésvész: adonyi Duna- 
pentele 65 ú., Kisperkáta: sárbogárdi Nagylók 1 
p., Sárosd 15 u., székesfehérvári Lovasberény 6 
u., Polgárdi: váli Baracska 1 t.

Résüst Özvegy Schrotter Jakabné móri 
lakos rézüstje megért vagy 30 koronát. Elképzel
hető, hogy mennyire megrémült, mikor hült he
lyét találta. A csendőrök azonban hamar kézre- 
keritették a  tolvajt üstöstül együtt: Bihari Sándor 
a neve, 16 éves, Fáraó érdemes ivadéka.

Színház.
Csütörtök, január 5.

Gyimesi vadvirág. Géci pályanyertes nép
színművének Magdolnája Blaha Lujza alakításá
ban egy uj, szebb, tökéletesebb formában került 
a mai napon a székesfehérvári közönség elé. 
Kétségtelen, hogy nem csekély azoknak a száma, 
akiket ma csak a.tisztelet hozott a  színházba, de 
az is bizonyos, hogy senki sem távozott csupán 
ezen érzelemmel. Blaha Lujza még mindig a 
jelené, játékának üdesége, kacagásának ezüst 
csengése, nótáinak uiolérhellen bája a  jelenben is 
olyan piedesztálra helyezik őt, amelyen még mindig 
kiemelkedik a mai szinésznemzedék közül. Aki 
Blaha Lujzát a maihoz hasonló keretben látja, az 
feltétlenül igazat ád szavainknak, amelyeket már 
annyiszor intéztünk a  színművészet hivatott képvi- 
selőikez: „Térjenek vissza a  most követett utrójf
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